
Администрация Сямженского муниципального округа
Вологодской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17.10.2023  № 662
с. Сямжа Вологодской области

О  признании  утратившими  силу  некоторых 
муниципальных нормативных правовых актов

В соответствии с законом Вологодской области от 06.05.2022 № 5128-ОЗ 
«О  преобразовании  всех  поселений,  входящих  в  состав  Сямженского 
муниципального  района  Вологодской  области,  путем  их  объединения, 
наделении  вновь  образованного  муниципального  образования  статусом 
муниципального округа и установлении границ Сямженского муниципального 
округа  Вологодской  области»,  решением  Представительного  Собрания 
Сямженского  муниципального  округа  от  23.09.2022  №  6  «О  вопросах 
правопреемства органов местного самоуправления»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу:
-  постановление  администрации  сельского  поселения  Сямженское  от 

17.04.2014  №  49  «Об  утверждении  Порядка  проведения  обязательного 
общественного  обсуждения  закупок  для  обеспечения  муниципальных  нужд 
сельского поселения Сямженское»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Сямженское  от 
18.02.2015 № 19 «О внесении изменений  и дополнений в Порядок проведения 
обязательного  общественного  обсуждения  закупок  для  обеспечения 
муниципальных нужд сельского поселения Сямженское»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Сямженское  от 
25.06.2012  №  68  «Об  утверждении  административного  регламента  по 
предоставлению муниципальной услуги «Приобретение земельных участков из 
земель  с/х  значения,  находящихся  в  муниципальной  собственности,  для 
создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности»»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Сямженское  от 
20.02.2012 № 23 «Об утверждении Порядка проведения экспертизы проектов 
административных  регламентов,  предоставления  муниципальных  услуг 
органами местного самоуправления сельского поселения Сямженское»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Сямженское  от 
06.07.2012  №  75  «О  внесении  изменений  в  постановление  администрации 
сельского поселения Сямженское от 20.02.2012 г. № 23»;



2

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Сямженское  от 
22.03.2011 № 41 «Об утверждении административного регламента исполнения 
муниципальной  функции  по  рассмотрению  обращений  граждан  в 
администрацию сельского поселения»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Сямженское  от 
06.09.2011  №  85  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Постановление 
администрации сельского поселения Сямженское от 22.03.2011 г. № 41»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Сямженское  от 
18.01.2013  № 4  «О внесении  изменений  и  дополнений  в  административный 
регламент исполнения муниципальной функции по рассмотрению обращений 
граждан в администрации поселения Сямженское»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Сямженское  от 
25.02.2014 № 21 «О внесении изменений и дополнений в административный 
регламент исполнения муниципальной функции по рассмотрению обращений 
граждан в администрации сельского поселения Сямженское»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Сямженское  от 
25.06.2012  №  71  «Об  утверждении  административного  регламента  «Прием 
заявлений и  выдача  документов  о  согласовании проектов  границ земельных 
участков»;

-  постановление  администрации  сельского  поселения  Сямженское  от 
17.05.2013  №  59  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  постановление 
администрации сельского поселения Сямженское от 25.06.2012 № 71»;

- постановление администрации Сямженского муниципального района от 
23.05.2013 № 199 «Об утверждении порядка подготовки и обобщения сведений 
об  организации  и  проведении  муниципального  контроля  на  территории 
Сямженского муниципального района, необходимых для подготовки докладов 
об  осуществлении  муниципального  контроля  в  соответствующих  сферах 
деятельности и об эффективности такого контроля»;

- постановление администрации Сямженского муниципального района от 
29.09.2014  №  421  «О  внесении  изменений  в  постановление  администрации 
района от 23.05.2013г. № 199»;

- постановление администрации Сямженского муниципального района от 
18.06.2012  №  257  «Об  утверждении  административного  регламента 
предоставления  муниципальной  услуги  «Предоставление  информации  о 
времени и месте киносеансов и культурно-массовых мероприятий»»;

- постановление администрации Сямженского муниципального района от 
01.11.2012  №  439  «О  внесении  изменений  в  некоторые постановления 
администрации района»;

- постановление администрации Сямженского муниципального района от 
29.09.2014  №  416  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  постановление 
администрации района от 18.06.2012г. № 257»;

- постановление администрации Сямженского муниципального района от 
03.04.2015  №  118  «О  внесении  изменений  в  некоторые  постановления 
администрации района»;



3

- постановление администрации Сямженского муниципального района от 
18.06.2012  №  260  «Об  утверждении  административного  регламента 
предоставления  муниципальной  услуги  по  предоставлению  информации  об 
объектах  недвижимого  имущества,  находящихся  в  муниципальной 
собственности Сямженского муниципального района и предназначенных для 
сдачи в аренду»;

- постановление администрации Сямженского муниципального района от 
03.06.2013  №  216  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  постановление 
администрации района от 18.06.2012г. № 260»;

- постановление администрации Сямженского муниципального района от 
18.06.2012  №  259  «Об  утверждении  административного  регламента 
предоставления  муниципальной  услуги  «Предоставление  доступа  к 
оцифрованным  изданиям,  хранящимся  в  библиотеках,  в  том  числе  к  фонду 
редких книг,  с  учетом соблюдения требований законодательства  Российской 
Федерации об авторских и смежных правах»»;

- постановление администрации Сямженского муниципального района от 
29.09.2014  №  418  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  постановление 
администрации района от 18.06.2012г. № 259»;

- постановление администрации Сямженского муниципального района от 
18.06.2012  №  258  «Об  утверждении  административного  регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление доступа к справочно-
поисковому аппарату библиотек, базам данных»»;

- постановление администрации Сямженского муниципального района от 
29.09.2014  №  417  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  постановление 
администрации района от 18.06.2012г. № 258»;

- постановление администрации Сямженского муниципального района от 
18.03.2011 № 96 «Об утверждении Порядка проведения экспертизы проектов 
административных  регламентов  предоставления  муниципальных  услуг 
органами местного самоуправления Сямженского муниципального района»;

- постановление администрации Сямженского муниципального района от 
28.04.2012  №  186  «О  внесении  изменений  в  постановление  администрации 
района от 18.03.2011г. № 96»;

- постановление администрации Сямженского муниципального района от 
13.12.2010 № 481 «Об утверждении Положения о порядке обработки и защите 
персональных  данных  работников  администрации  Сямженского 
муниципального района»;

-  постановление  Главы  Сямженского  муниципального  района  от 
07.04.2009 № 175 «О внесении дополнений в постановление главы района от 
24.08.2006 г. № 177»;

-  постановление  Главы  Сямженского  муниципального  района  от 
08.10.2009 № 467 «О нормативно-правовых актах»;

-  постановление  Главы  Сямженского  муниципального  района  от 
20.03.2009  №  120  «Об  утверждении  Порядка  предоставления  жилого 
помещения в специальном жилом доме для одиноких пенсионеров»;



4

- постановление администрации Сямженского муниципального района от 
13.06.2012 № 247 «О внесении изменений в постановление Главы района от 
20.03.2009г. № 120»;

-  постановление  Главы  Сямженского  муниципального  района  от 
14.01.2009  №  7  «О  ведении  информационной  системы  градостроительной 
деятельности Сямженского муниципального района»;

-  постановление  Главы  Сямженского  муниципального  района  от 
08.10.2009 № 466 «О внесении изменений в постановление главы района от 
14.01.2009 № 7»;

- постановление Главы сельского поселения Сямженское от 26.03.2007 № 
10 «Об утверждении положения о составе, порядке подготовки (корректировке) 
и утверждения генерального плана сельского поселения Сямженское»;

- постановление Главы сельского поселения Сямженское от 16.09.2011 № 
88  «О  внесении  изменений  в  Постановление   от  26.03.2007  №  10  «Об 
утверждении  положения  о  составе,  порядке  подготовки  (корректировки)  и 
утверждения генерального плана сельского поселения».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3.  Настоящее  постановление  подлежит  размещению  на  официальном 

сайте Сямженского муниципального округа https://35syamzhenskij.gosuslugi.ru в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4.  Информацию  о  размещении  настоящего  постановления  на 
официальном  сайте  Сямженского  муниципального  округа  опубликовать  в 
газете «Восход».

Глава  Сямженского муниципального округа                                      С.Н. Лашков 


